令和 7年 4月 19日

会員 各位

公益社団法人 岐阜県理学療法士会

会 長 村雲 憲

講習会部 児島 良典

（公社）岐阜県理学療法士会主催

「理学療法士講習会」開催のご案内

謹啓 盛夏の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は本会活動

にご支援、ご協力いただきましてお礼申し上げます。

さてこの度、下記のとおり理学療法士講習会を開催することといたしました。今回の講習会もオンライ

ン方式にて開催することといたしましたので、ご案内申し上げます。皆様におかれましては、ぜひお申込

みいただきますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

名 称：公益社団法人岐阜県理学療法士会 理学療法士講習会

テーマ：初学者のための糖尿病理学療法の理論と実際

講師：小池孝康(岐阜保健大学 リハビリテーション学部 理学療法学科)

会 期：令和 7年 6月 22日（日） 9：00~16：10（入室可 8：30~）

開催形態：Zoomウェビナーを使用したオンライン開催

申込期間：令和 7年 6月 14日(金)まで

参加費：日本理学療法士協会会員 4,000円

会員外 8,000円（カード決済不可）

定員：15名（定員になり次第締め切り）

対象：理学療法士(1年目～)

生涯学習ポイント：登録理学療法士更新→【区分：9  107 糖尿病、脂質異常】6ポイント

認定/専門理学療法士更新→6点

その他：

 会員の方は日本理学療法士協会マイページ『セミナー番号：142286』よりお申込みください。

 会員外の方は以下【問い合わせ先】の E-mailアドレスよりお申込みください。

 研修会の詳細、諸注意があります。別紙「開催プログラム」を必ずご確認のうえお申込みください。

以上

【問い合わせ先】

講習会部 児島 良典（羽島市民病院）

E-mail：gifu.pt.kenshukai@gmail.com

（公社）岐阜県理学療法士会 講習会 開催プログラム

【テーマ】初学者のための糖尿病理学療法の理論と実際

【セミナー番号】142286

【会 期】令和 7年 6月 22日（日） 9：00~16：10（入室可 8：30~）

【開催形態】Zoomウェビナーを使用したオンライン開催

【お申込みにあたっての諸注意】（必ずお読みいただいたうえでお申し込みください）

 申込者の自己都合によるキャンセルは、いかなる理由があっても返金は致しかねます。予定を

よくご確認のうえお申し込みください。

 Zoom ウェビナーを用いたオンラインセミナーとなります。後日申込者へ送付する URL から

ログインし、パソコンもしくはスマートフォン・タブレット端末等にてご視聴ください。

（スマートフォン・タブレット端末での視聴には、アプリの事前インストールが必要です）

 受講決定者には、事前に Zoomの入室方法や視聴方法、受講における諸注意を記した受講

マニュアルを配信いたします。受講までにご確認いただき、ご準備ください。

 オンライン環境にかかる整備や接続に関する諸経費等は、各自で準備・ご負担ください。

 講習会中の接続障害等に関して、当日問い合わせ窓口はお伝えいたしますが、受講者の接続環

境に起因する障害には本会として十分に対応致しかねますことをご了承ください。

 接続障害等を含め、「遅刻・早退・累積 6分/日以上の中抜け」はポイントの付与対象外となる

可能性がありますことをご了承ください。

 当日映写する内容の録音、録画、写真撮影はご遠慮ください。

以上